ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC

e.mail: prefeitomottin@ouroverde.sc.gov.br  - Fone/Fax: 049 34470007

1

 DECRETO Nº 4155/2024

DISPOE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO REGIMENTO DO

CONSELHO ESCOLAR (Escola Mun. Sonia M. Barreta), E

DA OUTRAS PROVIDENCIAS

Moacir Mottin , Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por lei,

Decreta:

Art. 1º - Fica Homologado Regimento do Conselho Escolar, da Escola

Municipal Professora Sonia Menta Barreta, conforme Ata do Conselho

realizada no dia 22/03/2024.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Ouro Verde - SC, em 09 de abril de 2024.

MOACIR MOTTIN

Prefeito Municipal

O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra.

GIOVANA DO PRADO DA MOTTA

Vice-Prefeita Municipal

mailto:prefeitomottin@ouroverde.sc.gov.br